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SVENSKA PARASPORTFÖRBUNDET OCH 
SVERIGES PARALYMPISKA KOMMITTÉ 
Styrelsen och generalsekreteraren för Svenska Parasportförbundet och Sveriges 
Paralympiska Kommitté (Parasport Sverige) avger härmed årsredovisning för 
räkenskapsåret 2024-01-01 -- 2024-12-31. 

 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

 
Allmänt om verksamheten 

 
Svenska Parasportförbundet och Sveriges Paralympiska Kommitté (Parasport Sverige) 
har till uppgift att främja, organisera och utveckla idrott för personer med 
rörelsenedsättning, synnedsättning och intellektuell funktionsnedsättning inom 
11 idrotter. Förbundet välkomnar personer oavsett funktionsförmåga och ska främja 
utvecklingen av parasport inom idrottsrörelsen i stort. 

 
Parasport Sverige har även ansvaret för Special Olympics Sverige, som är bredd- 
och motionsidrott för personer med intellektuella funktionsnedsättningar. 
Förbundet leder också, i samarbete med Riksidrottsförbundet (RF), arbetet med riktat kompetens- 
stöd till idrottsrörelsens 72 specialidrottsförbund (SF). Dessutom ansvarar Parasport Sverige för och 
följer upp ansvarsförflyttningen/inkluderingen av paraidrotter till respektive SF. I rollen som Sveriges 
Paralympiska Kommitté har förbundet ansvar för projekt Elitidrott 2030, tillsammans med RF och 
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK). 

Arbetet med uppdragen som Svenska Parasportförbundet, Sveriges Paralympiska Kommitté, 
Special Olympics Sverige och som kompetensstöd i parasportfrågor har fortsatt i ett högt tempo 
under året, där organisationen i alla delar har nått framgång, fått effekt och flyttat fram positionerna för 
parasporten i Sverige. 

 
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 

De paralympiska sommarspelen 2024 i Paris blev en stor internationell 
framgång, med rekordpublik och ökat medieintresse. Den svenska truppen tog tre medaljer och i 
Sverige växte det mediala genomslaget med 54 procent jämfört med spelen i Tokyo. 

 
Projektet Elitidrott 2030, i samarbete med Sveriges Olympiska Kommitté och 
Riksidrottsförbundet, intensifierades ytterligare under året. Fokus har legat 
på att förbättra de ekonomiska förutsättningarna för svenska elitidrottare. 

 
Ledarutveckling har varit ett prioriterat område inom förbundet. Utbildning för ledare har genomförts 
under en längre tid och en höjdpunkt var när ledare fick besöka paralympiska spelen i Paris. 
En rekryteringskampanj genomfördes framgångsrikt i början av året för att locka fler ledare. 
Kampanjen stimulerade fortsatt rekrytering, lyfte fram ledare som förebilder och belyste behovet av 
vidareutbildning av befintliga ledare. 
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Svenska Parasportgalan fortsätter att vara en central mötesplats för svensk 
parasport, där paraidrottare, samarbetspartners och specialidrottsförbund samlas för att 
inspireras, fira prestationer och tillsammans driva parasportens utveckling framåt. 

Under året har flera viktiga nätverk etablerats, bland annat ett som samlar 
forskare och representanter från några av Sveriges främsta akademiska institutioner. 
Syftet är att stärka samarbetet mellan akademin och parasporten för att gemensamt bidra till 
parasportens utveckling. 

 
Special Olympics-verksamheten har expanderats ytterligare genom innovativa projekt. 
Bland annat lanserades barnboken Heja Speciell, som fick stor medial uppmärksamhet. 
Dessutom avslutades Tillsammansprojektet med konferensen Heja-Speciell-dagen 
där politiker, forskare, partners och representanter från civilsamhället samlades för att diskutera 
viktiga frågor gällande inkludering och idrott för personer med intellektuell funktionsnedsättning. 

 
PARALYMPICS, ELIT OCH INTERNATIONELL VERKSAMHET 

 
Det huvudsakliga målet för elitverksamheten under 2024 var Paralympics i Paris, i augusti-september. 
Sveriges trupp bestod av tjugo aktiva och en pilot fördelat på sju idrotter, där bordtennis var 
idrotten med flest aktiva. För första gången i historien tävlade Sverige i rodd genom den 
paralympiska debutanten Ebba Einarsson. 9 av 20 atleter i truppen var debutanter. 

 
Den svenska truppen tog tre medaljer i spelen. Anna Benson tog silver i sportskytte 
R6 (50 meter liggande), Anna Beck tog brons i cykelns tempolopp och Nicolina Pernheim 
Goodrich vann brons i judo klass J1 -70kg. Utöver medaljer fick debutanterna ovärderlig 
erfarenhet inför framtida spel och många viktiga utbyten gjordes för utveckling av svensk paralympisk 
verksamhet. 

 
Intresset för Paralympics var stort i i Sverige. Dels märktes det i medierna, där genomslaget 
ökade med 54 procent jämfört med i Tokyo. Dessutom arrangerade Sveriges Paralympiska Kommitté 
ett stort och mycket uppskattat besöksprogram på plats i Paris, med gäster från bland annat 
idrottsrörelsen, partners, politiken och civilsamhället. Det var också mycket glädjande och viktigt att få 
besök av statsminister Ulf Kristersson och socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönwall under 
spelen. Även H.K.H.Kronprinsessan Victoria, H.M. Drottning Silvia och H.K.H. Prinsessan Estelle 
besökte spelen, med ett genuint engagemang och kunskap om de paralympiska idrottarna. 

 
Sommarspelen i Paris blev även en stor publiksuccé med över 12 miljoner sålda biljetter, 
vilket slår det tidigare rekordet från London 2012 där det såldes 10,9 miljoner biljetter. Med det 
ökade intresset har även den internationella konkurrensen på tävlingsarenorna exploderat. Många 
länder tar stora kliv inom parasporten vilket ställer högre krav på samtliga nationer. 

 
Vikten av att skapa bästa möjliga förutsättningar för svenska elitidrottare att kunna konkurrera om 
medaljerna blev än tydligare under spelen i Paris. Samverkan och utveckling inom ramen för projekt 
Elitidrott 2030 är därför av största vikt. Tillsammans belyser de tre organisationerna SPK, SOK och 
RF förutsättningarna för elitidrottare i Sverige, och undersöker hur bättre förutsättningar kan skapas. 
Ett sätt att belysa utmaningarna var att genomföra en undersökning om de socioekonomiska 
förutsättningarna för svenska paralympier. Undersökningen släpptes under våren 2024 och visar att 
2 av 3 paralympier funderar på att avsluta sina karriärer på grund av de ekonomiska förutsättningarna. 

 
Under året har också arbetet med en ny paralympisk strategi pågått. Arbetet diskuterades 
vid det paralympiska mötet i november och kommer tas i mål under 2025. 
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SVENSKA PARASPORTFÖRBUNDET 

 
Under året genomfördes en stor satsning på ledare inom Svenska Parasportförbundet. 
En ledarskapsutbildning för befintliga ledare i rörelsen genomfördes från början av 
året och avslutades med en gemensam resa till Paralympics i Paris. Förbundet genomförde också en 
kampanj under årets första kvartal för att rekrytera ledare. Trots att målet i första hand var att 
väcka intresse för att bli ledare inom parasporten och att personerna skulle kontakta sina lokala 
föreningar, samlade förbundet in kontaktuppgifter till 117 personer som är intresserade av att 
engagera sig ideellt i parasporten. Fjorton av dessa har både genomgått utbildningen Parasportens 
grunder och är numera föreningsledare och leder träningar en till två gånger i veckan. 

 
I maj genomfördes Svenska Parasportgalan i samband med finalen av Paralympiatravet på 
Åbytravet i Göteborg. Galan fortsätter att utvecklas har blivit ett viktigt tillfälle att synliggöra de aktiva 
och deras prestationer. Antalet tittare på tv-sändningen via Expressen till ökade 68 000. 

 
Arbetet med det parasportpolitiska nätverket har fortsatt med återkommande möten och dialog. 
En viktig del i påverkansarbetet har varit den rapport som förbundet tog fram tillsammans med 
PwC Sverige och lanserade i samband med Paralympics i Paris. I rapporten granskades 
förutsättningarna och de positiva samhällseffekter som parasporten ger individen samt de minskade 
sjukvårdskostnaderna för samhället. Det är också tydligt att parasporten fortfarande inte har 
återhämtat sig efter pandemin och att hälsoklyftan mellan parasportens målgrupper och personer utan 
funktionsnedsättning var orimligt stora redan innan. 

 
Under 2024 har arbetet med den långsiktiga strategin, som ska behandlas vid årsmötet 
2025, fortsatt med löpande avstämningar och diskussioner med SDF, personal och styrelse. 
Engagemanget har varit stort från hela organisationen och externa intressenter har kommit med inspel 
på parasportens framtid. Bland annat politiken, partners, civilsamhälle och idrottsrörelsen. 

 
Utöver flera spännande nationella tävlingar har svenska atleter också tävlat internationellt. 
I mars tävlade Virtus-laget i alpint och längdskidor på VM i Zakopane i Polen och tog flera medaljer. 
Ebba Årsjö tog en efterlängtad förstaplats i den totala världscupen och vann dessutom både 
slalom- och storslalomcupen. Aaron Lindström blev trea i totalcupen samt slalomcupen. 
Under VM i sportskytte i Granada lyckades Sverige ta fyra medaljer, alla genom Anna Benson. 

 
Landslaget i paraishockey tog brons på B-VM i Norge. Men tyvärr blev det stolpe ut för landslaget 
i goallball på B-EM. Laget åkte ur och kommer att spela C-EM nästa år. Däremot vann rullstolsrugby- 
landslaget en silvermedalj i B-EM och kvalificerade sig till A-EM 2025. 

 
Tillsammans med Svenska Innebandyförbundet arrangerade Svenska Parasportförbundet den första 
nationsturneringen i rullstolsinnebandy i Sverige, i Malmö i samband med herr-VM i innebandy. 

 
Under året startade Svenska Parasportförbundet också ett parasportnätverk för forskare och 
representanter från akademin och flera av Sveriges främsta institutioner. Målet var att öka samverkan 
och utbytet mellan akademin och parasporten och därigenom arbeta tillsammans för att förbättra fakta 
och kunskap om parasporten i Sverige för framtiden. 

 
Parasport Sverige har under 2024 förlängt långsiktiga och befintliga avtal, men också knutit till sig ett 
antal nya partners. Dels har JYSK ökat sitt engagemang i Parasport Sverige och gått från 
premiumpartner till huvudpartner. Coca-Cola, Tress Sport & Lek, Ottobock & Ottobock Care, 
Västanhede buss, Garmin, Idre Fjäll, Hestra och Sportshopen välkomnas som partners med olika 
rättigheter och nivåer. 

Stödet och engagemanget från Parsport Sveriges partners är ovärderligt. Arbetet med att stärka 
befintliga partners och öka förbundets kommersiella intäkter kommer att fortsätta under 2025. 
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SPECIAL OLYMPICS 

 
Året började i februari med nationella tävlingar i snöskolöpning i Rättvik. I mars genomfördes 
Special Olympic Games i Östersund i innebandy, alpint och längdskidor. Av deltagarna från de 
båda nationella tävlingarna i Rättvik och Östersund togs sedan en trupp på 25 idrottare ut för att 
utgöra Sverigelaget och representera Sverige i Special Olympics World Winter Games i Turin 2025. 
Truppen samlades i Stockholm i november för ett pre-camp med förberedelser inför Italienresan. 

Flera familjeläger genomfördes under året med fokus på att låta familjer med barn med 
intellektuell funktionsnedsättning mötas och testa olika former av träning tillsammans. 

 
I oktober lanserades Special Olympics familjeprogram och boken Heja Speciell lanserades, 
utgiven av Olika förlag. Författare var Cecilia Ris och illustratör var Johanna Parviainen. 
Boken är baserad på Special Olympics Sveriges evenemang och idrottare. Den syftar till att 
underlätta för anhöriga och lärare till barn med intellektuell funktionsnedsättning att prata om 
idrott på ett lättsamt sätt. Boken fick ett väldigt fint genomslag i media när den lanserades. 

 
I december avslutades Tillsammansprojektet med en stor konferens, Heja Speciell-dagen. 
Det blev en fantastisk dag under ledning av simmaren Therese Alshammar och radioprofilen 
Lasse Persson. I olika paneler och inslag deltog bland annat socialtjänstminister Camilla 
Waltersson Grönwall, forskare, politiker, myndigheter, civilsamhälle, idrottsrörelsen och 
framförallt våra aktiva inom Special Olympics. 

 
KOMPETENSSTÖD OCH INKLUDERING OCH PROJEKT 

 
Parasport Sverige och RF:s gemensamma projekt Kompetenslyftet har fortlöpt under året. 
Det innebär att RF har gett Parasport Sverige i uppdrag att leda en större målinriktad satsning 
med syfte att höja parasportkompetensen hos SF genom att ge operativt och praktiskt stöd. 

 
Arbetet med att ge SF stöd i utbildning, processtöd, konsultation, material och nätverk har 
fortsatt och givit goda resultat. Under 2024 tog 57 SF aktivt del av processtödet. 

 
I februari avslutades Fritidsbankens projekt där Parasport Sverige har haft ansvar för att 
stärka Fritidsbankens personals kompetens inom parasport. Även projekt ParaHacks som finansieras 
av Radiohjälpen avslutades i april 2024. Projektet har på olika sätt inspirerat till rörelse genom 
att använda nya kanaler för att nå nya målgrupper. 

 
Projekt Träningspasset, med finansiering från Allmänna Arvsfonden, är ett projekt som syftar 
till att fler barn och unga med synnedsättning ska hitta till idrotten. Under året har projektet 
publicerat fler aktivitetstips på parame.se och närmar sig det uppsatta målet på 100 
publicerade tips. Målet ska vara uppnått till juli 2025. Projektet har även startat upp ett nätverk 
för personer med synnedsättning och börjat använda en AI-lösning för syntolkning. 
Träningspasset har under året arbetat med att ta fram ett faktabaserat underlag om skolidrotten för 
barn med synnedsättning. Projektet kommer även arbeta med att stötta uppstart av idrottsskolor i två 
av Parasport Sveriges distrikt. 
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VÄSENTLIGA EKONOMISKA HÄNDELSER UNDER ÅRET OCH EFTER ÅRETS SLUT 

 
Parasport Sverige har fortsatt att utveckla organisationen med ny verksamhetsplan med tydliga och 
mätbara mål. För att säkerställa att mål, medel och ansvar blir tydligare togs en ny budgetstruktur fram 
för 2024 och detta arbete har förstärkts ytterligare inför 2025. 

 
Parasport Sverige har behållit de ökade statliga bidragen via RF med 2 plus 2 miljoner kronor årligen 
för det paralympiska arbetet under 2025 till 2026. 

 
För det tvååriga uppdraget med Kompetenslyftet har förbundet fått 5 miljoner kronor årligen under 
2023 till 2024. Inför 2025 har förbundet sökt och fått 3 miljoner kronor för bland annat fortsatt 
kompetensstöd till SF samt stöd för Special Olympics utveckling och kompetensöverföring. 

 
I februari 2025 stärktes organisationen genom att en ny kommersiell chef anställdes, Mathias Kemi. 
Med stor kunskap om svensk parasport och en gedigen bakgrund inom näringslivet får Mathias 
ansvaret att utveckla och expandera förbundets kommersiella arbete. 

 
Sveriges Paralympiska Kommitté (SPK) och Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) har under 
de senaste åren fördjupat sitt samarbete, inte minst när det gäller förberedelser inför OS och 
Paralympics samt genom gemensamma partners. Under kandidaturen för OS och 
Paralympics 2030 närmade sig organisationerna varandra ytterligare och idag finns en nära och 
god dialog inom flera områden, till exempel projekt Elitidrott 2030. I februari 2025 tog 
respektive styrelser beslut om att förutsättningslös utreda fördelar och nackdelar med en eventuell 
sammanslagning/samgående mellan de två organisationerna. Utredningen ska ske av en extern 
utredare. En sammanslagning bedöms kunna leda till samordningsvinster, men kräver en noggrann 
analys för att säkerställa positiva effekter för bägge parter och framförallt för de elitaktiva. 

 
Användning av finansiella instrument 

 
Förbundet följer sin placeringspolicy och hanterar överskott av likvida medel på bästa sätt inom 
policyn. Förbundet har under året stärkt arbetet med ökad investering i finansiella tillgångar och ser 
hela portföljen som en enhet. 

 
Placeringspolicy 

 
Parasport Sverige investerar huvudsakligen i räntemarknaden respektive aktiemarknaden. 
Förbundsstyrelsen fattar årligen beslut om fördelningen i policyn baserat 
på en rad omvärldsfaktorer, riskbenägenhet och målsättning med placeringarna. 
Förbundsstyrelsen beslutar årligen hur mycket av tillgängligt kapital av likvida medel som 
ska placeras i räntemarknaden respektive aktiemarknaden beroende på vilken risk förbundet är 
redo att ta inom den ram som årligen fastställs. 

 
Förbundet uppdaterade sin placeringspolicy 2024, samt investerade ca 7 M mot en total 
fördelning av 50 % i aktier och 50 % i räntebärande fonder till ett totalt värde av ca 14,1 M. 
Marknadsvärdet på dessa finansiella tillgångar ökade med ca 600 000 SEK under året och har 
fortsatt öka under början på 2025. 

 
Medlemmar 

 
Den 28 februari 2025 hade Parasport Sverige 559 (559) medlems-/idrottsföreningar 
anslutna till sig. 
Förbundet har 18 distrikt (19) och antal deltagare mellan 7-25 år är 2489 (2023 års siffror) 
och 1314 ledare (2023 års siffror). 
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Hållbarhetsupplysningar 

 
Parasport Sverige anser att människor med olika erfarenheter och perspektiv är en avgörande faktor 
för att skapa en framgångsrik organisation. Verksamheten ska spegla mångfalden i samhället då 
det skapar en mer utvecklande arbetsplats och hjälper förbundet att bättre förstå medlemmarna. 

 
Alla medarbetare ska ges samma rättigheter, möjligheter och skyldigheter oavsett kön, 
könsöverskridande identitet, etnisk tillhörighet, religion, funktionsförmåga, sexuell läggning eller 
ålder. Jämställdhets- och mångfaldsarbetet ska ingå som en naturlig och integrerad del i all 
verksamhet. 

 
Parasport Sverige ser mycket allvarligt på alla typer av diskriminering och kommer aldrig att acceptera 
sådana händelser. Målsättningen är att skapa en arbetsplats som är helt fri från diskriminering och 
kränkande särbehandling. 

 
Förbundet har bland annat tagit beslut att införskaffa ett HR-system med tydligt fokus på att 
förbättra arbetsmiljön för de anställda. Ledningsgruppen och avdelningar har även tagit 
fram handlingsplaner med stort fokus på arbetsmiljö och stress, planerna följs upp på varje lednings- 
och avdelningsmöte. Under året har även uppdaterade riktlinjer arbetats fram gällande krishantering. 
Förbundet följer Unionens kollektivavtal för branschen Idrott. 

 
Förväntad framtida utveckling inklusive väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

 
Förbundet har identifierat ett flertal osäkerhetsfaktorer gällande förbundets intäktskällor och har valt 
att satsa på att stärka den egna/externa finansieringen under 2025 och 2026. 

 
Förvaltning 

 
Nedan är en organisationsskiss för förbundet. 
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Beskrivning av styrelse och kommittéer 

 
Styrelsen har under 2024 bestått av ordförande Åsa Llinares Norlin, vice ordförande 
Mathias Kemi, vice ordförande Karin Olsson Sandberg, Niclas Rodhborn, Maria Nilsson, 
Thomas Wilhelm, Ellis Kivi, Rasmus Isaksson och Åsa Edlund. 
Styrelsen har haft nio styrelsemöten under året varav två av dessa möten har varit 
tvådagarsmöten. Styrelsen har haft en stor närvaro på mötena. 

Mathias Kemi är från den 1 februari 2025 projektanställd på förbundet och har därmed avsagt sig sitt 
styrelseuppdrag. Rasmus Isaksson har på grund av personliga skäl också avsagt sig sitt 
styrelseuppdrag från och med den 28 november 2024. 

 
Styrelsen är medveten om att stadgarna säger att det ska vara 8 ledamöter och en 
en ordförande, och att det på grund av ovan endast är 6 ledamöter och ordförande som skriver under 
årsredovisningen och att styrelsen räknar med att bli fulltalig igen efter kommande förbundsmöte. 

Presidiet som har bestått av ordförande och de två vice ordförandena har haft åtta kortare digitala 
möten för att förbereda styrelsemöten och i vissa fall hantera av styrelsen delegerade frågor. 

 
Kommittéer 
Under året har förbundet haft tio idrottskommittéer vars syfte är att samordna, stödja och utveckla 
förbundets idrotter. Medicinska rådet har under året gjort en nystart och haft två möten. 
Det paralympiska utskottet har under året haft sju möten och ett stort arbete har lagts på 
förberedlser inför paralympiska spelen i Paris samt i framtagandet av en ny paralympisk strategi 
som beslutas om vid förbundsmötet 2025. 

 
Valberedning 
Valberedningen har bestått av ordförande Stig Carlsson med ledamöterna Torsten Undemar, 
Lena Käld Palmer, Ulrika Lundström och Jan Björfeldt. 

 
Revisorer 
Under 2024 har den auktoriserad revisorn varit revisionsbyrån Moore Allegretto AB 
med Anna Wretholm som auktoriserad. Lekmannarevisor har varit Kerstin Brodin med Anja 
Malmin som lekmannarevisorsuppleant. 

 
Hållbarhetsrapport 

 
Under 2024 tog Parasport Sverige beslut om en ny resepolicy som ska hjälpa förbundet att minska 
utsläpp av växthusgaser och ekonomiska kostnader från resor och möten som sker i tjänsten. 

Ett av de viktigaste arbeten som görs av förbundet och hela idrottsrörelsen är att öka den sociala 
hållbarheten i samhället. Parasporten har ett stort egenvärde för individens hälsa, 
välmående och personliga utveckling men även ett starkt mervärde för hela samhällets utveckling 
och förhållningssätt. 

I förbundets placeringspolicy finns tydliga riktlinjer och kriterier, där miljö, socialt ansvar och 
bolagsstyrning beaktas när investeringsbeslut fattas. Placeringar ska, där så är möjligt, göras 
i hållbar utveckling i enlighet med de globala hållbarhetsmålen. 

 
Under 2025 kommer förbundet att fortsätta utveckla hållbarhetsarbetet.



Sida 9 
 

Svenska Parasportförbundet och Sveriges Paralympiska Kommitté  
 802004-3850   

 

 
Resultat och ställning 

 
Av årets resultat 6,4 MSEK är 0,4 MSEK ändamålsbestämda medel, resterande balanseras i 
eget kapital. En stor del av det positiva resultatet kan hänföras dels till periodisering av våra 
vinteridrotter där det är svårt att förutspå på vilken sida av året kostnader uppkommer, dels till 
att en del läger och tävlingar har ställts in, dels till att förbundet arbetat mycket med hållbarhet och 
haft flertalet digitala träffar istället för planerade fysiska träffar samt att förbundet har haft en del 
personal som gått på föräldraledighet alternativt sjukskrivning som inte ersatts i samma 
utsträckning. Fokus har även varit att försöka spara så mycket medel som det går 2024 inför 
2025 då kostnaderna kommer att öka i förhållande till tidigare intäkter. 

 
Parasport Sveriges ekonomiska utveckling i sammandrag (KSEK): 

 
 

 2024 2023 2022 2021 
Intäkter 78 858 72 012 72 867 61 446 
Årets resultat 6 443 1 375 2 723 6 401 
Balansomslutning 50 664 56 260 47 968 49 003 
Medelantal anställda 34 31 25 24 

  
 

Ändamåls- 

  

 Ingående bestämda Balanserat Totalt eget 
Eget Kapital balans medel kapital kapital 

Belopp vid årets ingång 2012 9 652 16 368 28 032 
Förändring donationskapital -45   -45 
Förändring av ändamålsbe-  388  388 
stämda medel     
Årets resultat   6 056 6 056 

Belopp vid årets utgång 1 967 10 040 22 424 34 431 

 
Förändring av donationskapital 

  
 

2024 
 

2023 
Ingående behållning   2 012 2 042 
Avkastning (utdelning, räntor)     
Utdelade medel   -45 -30 

Utgående behållning i fonderna   1 967 2 012 

   
Utnyttjade 

 
Tillförda 

 
Utgående 

Ändamålsbestämda medel  medel medel balans 

Arv Kerstin och Sture Lindström 1 217  48 1 265 
Arv Margareta Nyberg 2 603   2 603 
Arv Per Erik Bondpers 832  19 851 
Arv Elsie Olén   321 321 
Paralympics 5 000   5 000 

Summa 9 652 0 388 10 040 
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RESULTATRÄKNING (alla belopp avser ksek)  
Not 

 
2024 

 
2023 

 
 
Verksamhetsintäkter 

   

Medlemsavgifter  236 219 
Gåvor 2 517 1 222 
Bidrag 3 64 353 49 597 
Nettoomsättning 4 12 796 18 970 
Övriga verksamhetsintäkter  956 2 004 

Summa verksamhetsintäkter  78 858 72 012 

Verksamhetskostnader 5,6 
  

Ändamålskostnader  -67 039 -65 322 
Insamlingskostnader  -1 783 -1 642 
Administrationskostnader  -5 071 -5 439 

Summa verksamhetskostnader  -73 893 -72 403 

Verksamhetsresultat  4 965 -391 

Resultat från finansiella investeringar    

Resultat från övriga värdepapper och fordringar 7 1 411 1 350 
som är anläggningstillgångar    
Nedskrivning/Återföring av nedskrivning  117 430 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -50 -14 

Summa resultat från finansiella investeringar  1 478 1 766 

Årets resultat  6 443 1 375 
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BALANSRÄKNING (alla belopp avser ksek) 

Not 2024-12-31 2023-12-31 
 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 
 

Materiella anläggningstillgångar 
Inventarier 8 76 175 

 
Finansiella anläggningstillgångar 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 
 

9 
 

14 176 
 

6 508 

Summa anläggningstillgångar  14 252 6 683 

Omsättningstillgångar 
   

Varulager m m    

Handelsvaror  92 133 
 
Kortfristiga fordringar 

   

Kundfordringar  278 572 
Övriga fordringar  811 502 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 1 784 2 730 

  2 873 3 804 

Kassa och bank  33 447 45 640 

Summa omsättningstillgångar  36 412 49 577 

Summa tillgångar 
 

50 664 56 260 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
   

Eget kapital 11   

Donationskapital  1 967 2 012 
Ändamålsbestämda medel  10 040 9 942 
Balanserat kapital  22 424 16 078 

 
Kortfristiga skulder 

 34 431 28 032 

Leverantörsskulder  4 336 2 619 
Övriga kortfristiga skulder  1 150 1 107 
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 12 5 020 21 095 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 5 727 3 407 

  16 233 28 228 

Summa eget kapital och skulder 50 664 56 260 
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NOTER 

 
 
 

Årsredovisningen är upprättade enlighet med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och 
hämtat vägledning från GIVA Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning. 

 
Resultaträkningen 
Verksamhetsintäkter 
Endast de inflöde av ekonomiska fördelar som organisationens namn erhållit eller kommer att erhålla 
för egen räkning redovisas som intäkt. 
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer 
att erhållas. 

 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Svenska Parasportförbundet och Sveriges 
Paralympiska Kommitté. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredo- 
visas över den tidsperiod som avses. 
 
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 

 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas 
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader 
redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka. 
 
Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Prenumerationer redovisas som 
intäkt linjärt över prenumerationstiden. 
 
Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskost- 

 
Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader består av alla verksamhetskostnader som kan hänföras till organisationens upp- 
drag samt projekthanteringar som faller inom ramen för ändamålet. I ändamålskostnader ingår även 
samkostnader som avser vanliga gemensamma kostnader såsom IT, ekonomifunktion, vaktmästeri, 
telefonväxel och lokalhyra. I ändamålskostnader ingår även samkostnader. 

 
Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader består av befintliga givare (samarbetspartners) och arbetet med att söka nya 
givare genom kampanjer och informationskanaler samt personalkostnader som arbetar med dessa 
uppdrag. 

 
Administrationskostnader 
Administrationskostnader består av Parasport Sveriges arbetslednings omkostnader och styrelseom- 
kostnader. 
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Balansräkningen 
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 

 
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärdet minskat med avskrivningar enligt plan, 
33% för inventarier och datorer. 
Följande avskrivningsperioder tillämpas: 

 
Inventarier 3 år 
Datorer 3 år 

 
Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärdet med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter. Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt 
har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt 
nedskrivningsbehov. 

 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta. 

 
Lager av handelsvaror 
Handelsvaror värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen. 

 
Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och 
andra ändamålsbestämda medel. Se även eget kapital i förvaltningsberättelsen. 

 
Noter till Resultaträkningen  

 
Not 2 Gåvor 

 
2024 

 
2023 

Gåvor från allmänheten 77 2 
Finnhammars revisionsbyrå 0 25 
Kronprinsessan Marg fond 100 100 
Insamling Simning Dalarna 2021 0 -25 
Arv H-Filipsson 0 289 
Arv Per-Erik Bondpers 19 832 
Arv Olén 321 0 

Summa 517 1 222 
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Not 3 Bidrag 

 
2024 

 
2023 

Lönebidrag 279 311 
Uniqlo 450 102 
SYIC 0 17 
Malmö Stad 65 110 
Postkodstiftelsen 1 600 319 
Wallenbergs stiftelsen 793 701 
Frimurarna 751 650 
Fritidsbanken 384 874 
Radiohjälpen 133 437 
Arvsfonden 2 804 2 091 
Riksidrottsförbundet SF-stöd 55 601 38 305 
Riksidrottsförbundet Återstartsstöd 1 493 4 180 
Riksidrottsförbundet Komp stöd merkostnader Tokyo 0 1 500 

Summa offentliga bidrag 64 353 49 597 

 
Not 4 Nettoomsättning 

 
2024 

 
2023 

Idrottsverksamhetens intäkter 1 776 7 941 
Samarbetspartners 11 020 11 029 

Summa nettoomsättning 12 796 18 970 
 
 

Not 5 Leasing 
Förbundet leasar kontorslokaler samt bilar. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 874 tsek 
(1 820 tsek). Förbundet har skrivit nytt avtal för kontorslokal som är för perioden 2026-2029 
Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande: 
 2024 2023 

Inom 1 år 1 769 1 074 
2-5 År 6 340 128 
Senare än 5 år - - 

Summa 8 109 1 202 
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Not 6 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 
 

Medelantalet anställda 2024   2023  

 
Antal 
anställda 

Varav 
män 

Antal 
anställda 

 
Varav 
män 

Parasport Sverige 34 14 31  12 
 

 
Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare 

 
 2024  2023  

Antal på Varav Antal på Varav 
balansdagen män balansdagen män 

Styrelseledamöter 9 4 9 4 
Generalsekreterare 1 1 1 1 

 
 
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

 
 

2024 

 
 

2023 

Löner och andra ersättningar:   

Styrelse 468 419 
Generalsekreterare 1 343 1 202 
Övriga anställda 18 409 16 627 
Arvoden 2 302 1 557 
Totala löner och ersättningar 22 522 19 805 
Sociala kostnader 9 617 8 593 
(varav pensionskostnader inkl löneskatt) (-2 463) (-1 947) 

Summa 32 139 28 398 
 
 
 
 

Av pensionskostnaderna är 230 ksek (549 ksek) generalsekreterare. Både 2022 samt 2023 ingår 
i 2023:s siffror. 

 
Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar 

som är anläggningstillgångar 2 024 2 023 

Utdelningar 2 3 
Ränteintäkter 1 287 1 347 
Realisationsresultat vid försäljningar 122 - 

Summa 1 411 1 350 
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Noter till Balansräkningen 

Not 8 Materiella anläggningstillgångar 2024 2023 

Ingående anskaffningsvärde 1 484 1 350 
Inköp 41 134 
Försäljningar/utrangeringar  0 0 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 525 1 484 
Ingående avskrivningar -1 309 -1 126 
Försäljningar/utrangeringar 0 0 
Årets avskrivningar  -140 -182 
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 449 -1 309 
Utgående redovisat värde 76 175 

 
 
 
 
 

Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2024 2023 

Ingående anskaffningsvärde 6 625 6 625 
Köpt 7 639 - 
Försäljningar  -88 - 
Utgående anskaffningsvärde 14 176 6 625 

Ingående ackumulerade nedskrivningar -117 -546 
Årets nedskrivning 0 -117 
Återföringar av nedskrivningar 117 546 
Utgående ackumulerade nedskrivningar 0 -117 

Utgående redovisat värde 14 176 6 508 
 
 
 
 

Specifikation av värdepapper, antal andelar  

Fonder/Aktier Antal andelar Redovisat värde Marknads-värde 

Swedbank Robur Climate Bond A 18 539 2 000 1 987 
Swedbank Robur Ränta Kort Plus 15 147 2 000 2 027 
Swedbank Robur Global Impact 25 221 4 191 4 501 
SPP FRN Företagsobligationer 25 793 3 185 3 302 
Swedbank Robur Access Sverige 9 762 2 800 2 949 

Summa  14 176 14 766 
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Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 

2024 
 

2023 

Förutbetalda försäkringspremier 141 268 
Förutbetalda resekostnader 341 1 762 
Övriga poster 509 700 
Uppluppna intäkter 793 0 
Summa 1 784 2 730 

 
Not 11 Förändring av årets resultat 

 
2024 

 
2023 

Förändring av ändamålsbestämda medel   

Årets resultat enligt resultaträkningen 6 443 1 375 
Förändring av ändamålsbestämda medel från tidigare år 0 11 260 
Ändamålsbestämning av medel -388 -877 
Kvarstående belopp för året/förändring balanserat kapital 6 055 11 758 

 
 
 
 
 

Not 12 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 2024 2023 

Arvsfonden 1 733 2 025 
Radiohjälpen 0 133 
Postkodstiftelsen 81 1 130 
Stf Frimurarna och Wallenberg 0 51 
Ej använt paralympiska stöd 0 4 789 
RF kompetensstöd 231 5 500 
RF Återstartsstöd 2 974 7 467 
Summa 5 020 21 095 

 
 
 

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2024 2023 

Upplupna semesterlöner 1 728 1 286 
Förfakturerade medlemsavgifter 226 219 
Förfakturerade samarbetspartners 1 518 800 
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 2 255 1 102 
Summa 5 727 3 407 
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Stockholm den 29 mars 2025 
 
 
 
 

Åsa Llinares Norlin 
Förbundsordförande 

 
 
 
 

Niclas Rodhborn Åsa Edlund 
 
 
 

Karin Olsson Sandberg Ellis Kivi 
 
 
 

Maria Nilsson Thomas Wilhelm 
 
 
 
 
 
 

 
Bo Sköld 
Generalsekreterare 

 
 

* Se förvaltningsberättelsen för mer info om förändringar som påverkat styrelsens sammansättning. 
 
 
 

Vår revisionsberättelse har avgivits den 2025 
Moore Allegretto AB 

 
 
 
 
 

Anna Wretholm 
Auktoriserad revisor 
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